



V Novém Malíně dne 4. 10. 2016

Č.j.: 1469/2016

Věc: Poskytnutí informace na žádost

Obec Nový Malín obdržela dne 27. 9. 2016 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) o poskytnutí informací ve znění:

„Žádám vás o dokument „Program obnovy obce Nový Malín“ zmiňovaný jako územně analytický podklad v dokumentu Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Šumperský venkov, z. s. 2014 – 2020 „Z lázni do lesů a hor, to je náš krásný region““.

Povinný subjekt **informaci poskytuje** a žadateli předkládá dokument s názvem Program obnovy venkova Nový Malín období 2005 – 2015.

Obec Nový Malín
Nový Malín 240
788 03 Nový Malín
IČO 303089 DIČ CZ00303089

Josef Minář
Starosta obce Nový Malín

Přílohy: dle textu

PROGRAM OBNOVY VENKOVA NOVÝ MALÍN

OBDOBÍ 2005 - 2015

Zpracované území : Obec Nový Malín – místní části Plechy, Nový Malín, Mladoňov
Okres : Šumperk
Investor : Obec Nový Malín
Generální projektant : Ing.arch. Doležal- projekční kancelář, Komenského 1, Šumperk
Projekt stav.části : Ing.arch. Doležal
Stupeň dokumentace : studie
Vypracoval : Ing.arch. Doležal
Datum : červenec 2005

ING. ARCH. DOLEŽAL
PROJEKČNÍ KANCELÁŘ
788 03 NOVÝ MALÍN 4
tel.: 0649/223073 IČO: 12098221



A. Všeobecné údaje :

Podkladem pro zpracování programu obnovy pro obec Nový Malín byla iniciativa některých členů zastupitelstva obce a členů rady obce, navazující na počáteční snahy občanů obce před cca 7- mi lety. Z této iniciativy je patrná snaha občanů o postupné zlepšení kvality bydlení v obci.

Obec Nový Malín se nachází v podhůří Jeseníků, v těsném sousedství okresního města Šumperka. Má dobré spádové podmínky do tohoto města, což podstatně přispělo k prudkému, stále pokračujícímu rozvoji obce – zejména výstavbě rodinných domků.

Vlastní obec se skládá ze tří místních částí – Plechy, Nový Malín, tvořící jeden stavebně srostlý celek a nově zcela oddělený Mladoňov, s celkovým počtem obyvatel 2800.

Snahou obecního úřadu bylo a je podchytit tyto tendence budováním technické infrastruktury pro starou i novou výstavbu.

V současné době je ve stávající zástavbě v podstatě dokončena hlavní část celé infrastruktury a navazuje se na ni budováním TI v jednotlivých nových lokalitách pro výstavbu RD.

Dostává se tedy stále více do popředí potřeba rozvoje, oprav údržby a obnovy i dalších součástí struktury obce, tj. oprava místních komunikací včetně chodníků, oprava budov ve vlastnictví obce, celková revitalizace Kostelního náměstí, úpravy rozvodů NN, VO, MR atd. V neposlední řadě se rovněž pozornost soustřeďuje na rozvoj místní části Mladoňov, přičleněné k obci necelý jeden rok, s téměř žádnou infrastrukturou. Potřeba a rozsah jednotlivých akcí byla zpracována to tabulky, která je součástí tohoto programu.

Jednotlivé akce jsou řazeny přibližně chronologicky, s repektem k důležitosti jednotlivých akcí z pohledu potřeb obyvatel i obce samé.

Vypracoval :

V. Doležal

červenec 2005

ING. ARCH. DOLEŽAL
PROJEKČNÍ KANCELÁŘ
788 03 NOVÝ MALÍN 4
tel.: 0649/223075 IČO 12098221

Program obnovy vesnice pro období 2005 - 2015

Název akce	Časový horizont	Předběžné náklady v mil. Kč	Zdroje financování	Připravenost akce
Nový Malín + Plechy:				
1. Lokál. rekonstrukce elektrorozvodů NN, VN, MR	2004 - 2007	4,5	Dotace ze SR, vlastní zdroje	Územní rozhodnutí
2. Výstavba ČOV obce	2005 - 2007	15	SAPARD, dotace ze SR, vlastní zdroje	Stavební povolení
3. Míst. část PLECHY: Cyklostezka Nový Malín - Šumperk	2005 - 2007	18	SAPARD, dotace ze SR, kraje, vlastní zdroje	Stavební povolení
4. Místní část PLECHY: Chodničky I. etapa - 1,2 km	2005 - 2006	3	Dotace z kraje, vlastní zdroje	Stavební povolení
5. Oprava místních komunikací - III. Etapa	2005 - 1008	9	SAPARD, dotace z kraje, vlastní zdroje	Studie
6. Úprava Kostelního náměstí	2006 - 2007	3,5	Dotace z kraje, vlastní zdroje	Studie, územ. rozhodnutí
7. Chodničky -II. etapa	2006 - 2010	2	SAPARD, dotace z kraje, vlastní zdroje	Studie
8. Modernizace uličního osvětlení -I. etapa	2005 - 2007	2	SAPARD, vlastní zdroje	Studie
9. Zateplení pavilonu ,přístavba ZŠ	2006 - 2008	18	Dotace ze SR, vlastní zdroje	územní rozhodnutí
10. Mini průmyslová zóna obce	2006 - 2009	3	Dotace ze SR, kraje, vlastní zdroje	Studie
11. Inž.sítě "Pod Mohyloou"	2006 - 2008	3	Dotace ze SR, kraje, vlastní zdroje	Studie
12. Protierozní opatření- poldry - IV. Etapa	2006 - 2007	7	Dotace ze SR, vlastní zdroje	Územní rozhodnutí
13. Revitalizace střediska ZD - živočiš. výroba	2007 - 2010	7	SAPARD, dotace ze SR, vlastní zdroje	Studie
14. Nové sportovní hřiště	2005 - 2006	5	Dotace ze SR, kraje, vlastní zdroje	Územní rozhodnutí

Program obnovy vesnice pro období 2005 - 2015

15.	Modernizace budovy obec. Úřadu	2006 - 2007	1,5	Dotace z kraje, vlastní zdroje	Dokumentace ke st.povolení
16.	Obnova vzrostlé zeleně - I. Etapa	2007 - 2010	0,8	Dotace z kraje, vlastní zdroje	Studie
17.	Rozšíření zdrojů pitné vody pro N.Malín - vrtý	2005 - 2006	1,5	Dotace z kraje, vlastní zdroje	stavební povolení
18.	Modernizace el. osvětlení II.	2007 - 2010	3	Dotace z kraje, vlastní zdroje	Studie
19.	Obnova místního rozhlasu	2008 - 2012	4	SAPARD, dotace ze SR, vlastní zdroje	Studie
20.	Revitalizace Malínské skládky odpadů	2010 - 2015	5	SAPARD, dotace ze SR, vlastní zdroje	Studie
21.	Chodníky III. Etapa	2080 - 2010	3	SAPARD, dotace ze SR, vlastní zdroje	Studie
22.	Dům s pečovatelskou službou - II. - 26. Bytjehnotek	2009 - 2015	33	Dotace ze SR, vlastní zdroje	Studie
23.	Stavební dvůr I.Malínské	2006 - 2008	10	SAPARD, dotace z kraje, SR, vlastní zdroje	studie
24.	Modernizace a rozšíření sokolovny	2012 - 2015	4	SAPARD, dotace z kraje, SR, vlastní zdroje	invest. záměr
25.	Obnova vzrostlé zeleně - II. Etapa	2012 - 2015	1	SAPARD, dotace z kraje, vlastní zdroje	invest. záměr
26.	PLECHY : dětské odpočinkové centrum	2009 - 2010	1	SAPARD, dotace z kraje, vlastní zdroje	invest. záměr
27.	Sluneční kolektory DPS, ZŠ, - využití obnovitelných zdrojů energie	2012 - 2015	5	SAPARD, dotace z kraje, vlastní zdroje	invest. záměr
	Nový Malín - Mladoňov :				
28.	Obecní vodovod vč. vrtu	2006 - 2008	20	SAPARD, dotace z kraje, SR, vlastní zdroje	územní rozhodnutí

Program obnovy vesnice pro období 2005 - 2015

29.	Výstavba splaškové kanalizace včetně ČOV	2008 - 2015	30	SAPARD, dotace z kraje, SR, vlastní zdroje	Studie
30.	Celková oprava budovy ZŠ	2007 - 2009	10	SAPARD, dotace ze SR, kraje, vlastní zdroje	Studie
31.	Oprava fasády a střechy kostela	2006 - 2008	7	Dotace ze SR, kraje, vlastní zdroje	Studie
32.	Celková rekonstrukce kulturního domu	2008 - 2015	12	Dotace ze SR, kraje, vlastní zdroje	invest. záměr

Vypracoval : Ing. arch. V. Doležal - projekční kancelář, 788
03 Nový Malín 4

Schválilo
Zastupitelstvo obce
na svém zasedání :

Datum: 07. 2005



Datum :

ING. ARCH. DOLEŽAL
PROJEKČNÍ KANCELÁŘ
788 03 NOVÝ MALÍN 4
tel.: 0649/222073 IČO: 12038221

Starosta obce :